
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες 
Τηλέφωνο
Fax
Ε-mail

:
:
:
:
:

Βασ. Σοφίας 15, 
106 74 Αθήνα
Α. Γραμματικάκη
213 13 13 230
213 13 13 427
a.grammatikaki@ydmed.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
Αθήνα,  16  Μαρτίου 2016
Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.7779

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.40208/29.12.2015 απόφασης «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας  για την απλούστευση διαδικασιών των Περιφερειών 
της Χώρας». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :
Τις διατάξεις :

1. του άρθρου 10 παρ. 3 του Ν.Δ. 216/1974 (Α’ 367) «Περί συστάσεως Υπουργείου 
Προεδρίας Κυβερνήσεως»,

2. των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»,

3. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π. Δ. 63/2005 (Α’ 98),

4. του άρθρου 21 του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 

5. των άρθρων 61 και 66 του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92/Α’) «Τοπική - Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση - Περιφέρειες κλπ. διατάξεις»,

6. του άρθρου  242 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

7. του Π.Δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/Α’) «Περιφέρειες της Χώρας για την περιφερειακή 
ανάπτυξη»,

  8. του Π.Δ. 99/2014 (ΦΕΚ 166/Α) «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης», όπως ισχύει,

mailto:a.grammatikaki@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: 61Κ3465ΦΘΕ-Θ5Σ



9.  της υπ’ αριθ. Υ21/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/06-10-2015) απόφασης του Πρωθυπουργού   
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης  Χριστόφορο Βερναρδάκη», 
10. την υπ’αριθ. 195699/7-10-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1358/Γ’/10-
10-2014) με την οποία διορίστηκε ως Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Αττικής ο 
κ. Κοσμάς Παπαχρυσοβέργης 
 11. το από 23-11-2015 σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα του Εκτελεστικού Γραμματέα της   
Περιφέρειας Αττικής, κ. Κοσμά Παπαχρυσοβέργη
 12. το υπ’ αριθ.ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.18/Δ.Υ./15.01.2016 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμιστικής Πολιτικής και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης αναφορικά με το από 07.01.2015 ηλεκτρονικό μήνυμα της Περιφέρειας 
Αττικής με το οποίο ζητήθηκε η προσθήκη της υπαλλήλου Κωνσταντίνας Τζαβάρα, 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Σχεδιασμού της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη και Οργάνωσης ως Αναπληρωματικού μέλους της Αγγελικής Λυκογιάννη.
 13. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Τροποποιούμε την περίπτωση 5 της αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.40208/29.12.2015 απόφασης, 
αναφορικά με τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής  που λαμβάνουν μέρος στην 
Ομάδα Εργασίας, ως μέλη, ως εξής:

«Αγγελική Λυκογιάννη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης και 
Συντονισμού της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Οργάνωσης με αναπληρώτρια την 
Κωνσταντίνα Τζαβάρα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού της 
Δ/νσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Οργάνωσης»

Β. Ως εκ τούτου, με βάση τα ανωτέρω η αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/οικ.40208/29.12.2015 αρχική 
απόφαση, διαμορφώνεται ως εξής:

Α. 1. Στο πλαίσιο της επιτελικού ρόλου του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης στην εκπόνηση οδηγιών προς τους φορείς που παρέχουν υπηρεσίες προς 
τους πολίτες και τις επιχειρήσεις για την επίλυση προβλημάτων εξυπηρέτησης και 
προκειμένου να καταστεί εφικτή η αξιολόγηση, βελτίωση και επιτάχυνση των παρεχόμενων 
υπηρεσιών με τον ανασχεδιασμό   και τη διαμόρφωση καινοτόμων δράσεων  για την 
απλούστευση και σύντμηση των διοικητικών διαδικασιών σε όλες τις Περιφέρειες της 
Χώρας, συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (πρώην 
Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.)  
Ομάδα Εργασίας, με αντικείμενο την  απλούστευση διαδικασιών που χειρίζονται και 
διεκπεραιώνουν οι Περιφέρειες της Χώρας και αφορούν, ιδίως, στην έκδοση διοικητικών 
πράξεων σχετικά με την αδειοδότηση των επιχειρήσεων για την άσκηση επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
2. Η Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από υπαλλήλους της Γενικής Δ/νσης Μεταρρυθμιστικής 
Πολιτικής και Η.Δ. του πρώην Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με οποιαδήποτε σχέση εργασίας και υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής. 
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας, με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος του πρώην 
Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.

ΑΔΑ: 61Κ3465ΦΘΕ-Θ5Σ



3. Στις συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας δύνανται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
σχετικές διατάξεις του ν.2690/1999, να καλούνται προς διατύπωση γνώμης, παροχή 
πληροφοριών ή στοιχείων και εκπρόσωποι άλλων φορέων του δημόσιου τομέα που ασκούν 
αρμοδιότητες σχετικές με την απλούστευση διαδικασιών, με εξειδικευμένες γνώσεις και 
εμπειρία. 

Β. Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο  Νικόλαος Μιχαλόπουλος, Προϊστάμενος της 
Γεν. Δ/νσης Μεταρρυθμιστικής Πολιτικής και Η.Δ. του πρώην Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. 
Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται οι κάτωθι υπάλληλοι της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης: 
1. Παναγιώτης Κρομμύδας, Προϊστάμενος της Δ/νσης Απλούστευσης Διαδικασιών και 
Παροχής Υπηρεσιών Δημοσίου, 
2. Έλλη Σιμάτου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού Πολιτικών και 
Έργων Απλούστευσης Διαδικασιών της ανωτέρω Διεύθυνσης,
3. Παναγιώτα Αλιφέρη, υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού Πολιτικών και Έργων 
Απλούστευσης Διαδικασιών της ανωτέρω Διεύθυνσης  
4. Χριστίνα Χαζάκη, υπάλληλος του Τμήματος Αξιολόγησης Διαδικασιών της Δ/νσης 
Απλούστευσης Διαδικασιών και Παροχής Υπηρεσιών Δημοσίου, (με παράλληλα χρέη 
τακτικής Γραμματέως)
5. Ελένη Κοντομηνά, υπάλληλος του Τμήματος Αξιολόγησης Διαδικασιών της ανωτέρω 
Διεύθυνσης (με παράλληλα χρέη αναπληρωματικής Γραμματέως),
6.    Κωνσταντίνος Μπούας, υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού Πολιτικών και Έργων 
Απλούστευσης Διαδικασιών της ανωτέρω Διεύθυνσης,
7.      Διονύσιος Παναγόπουλος, υπάλληλος της ΣΤΑΣΥ Α.Ε.. με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ και ειδικότητας Υ.Σ.Α.εξΗ, 
αποσπασμένος σε θέση διοικητικού υπαλλήλου στο Γραφείο του Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης,

        καθώς και  οι ακόλουθοι υπάλληλοι της Περιφέρειας Αττικής:  

1. Αιμιλία Ρόδη, Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης  Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, με αναπληρώτρια τη Σωτηρία Μπούρμπου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Υγείας Ζώων της Δ/νσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής,
2. Γεώργιος Φούρλαρης, Προϊστάμενος της Γενικής  Δ/νσης Ανάπτυξης,  με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Βατικιώτη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/νσης  Ανάπτυξης 
Π.Ε. Πειραιώς,
3. Ηλίας Δόλγυρας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, με αναπληρωτή τον Στυλιανό Σηφάκη, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών,
4. Ιωάννης Κλεινάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης  Δημόσιας Υγείας, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Θωμάκο, εισηγητή στο Τμήμα Υπηρεσιών και Επαγγελμάτων 
Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας,
5. Αγγελική Λυκογιάννη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης και 
Συντονισμού της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Οργάνωσης με αναπληρώτρια την 
Κωνσταντίνα Τζαβάρα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού της Δ/νσης 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Οργάνωσης,

ΑΔΑ: 61Κ3465ΦΘΕ-Θ5Σ



6. Αγγελική Λεβέντη, Περιφερειακή Σύμβουλος σε θέματα Εξυπηρέτησης του Πολίτη 
και Οργάνωσης,

Γ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των 
Δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.
                                      

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Κοινοποίηση:
 Οριζόμενοι 
 Περιφέρεια Αττικής (με την υποχρέωση να κοινοποιήσει την παρούσα στους 

υπαλλήλους της) 

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αν. Υπουργού κου Χ. Βερναρδάκη
3. Διεύθυνση Διοικητικού – Τμήμα Οργάνωσης και Ανθρώπινου Δυναμικού (για 

ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).
4. webupload@ydmed.gov.gr, για ανάρτηση στο site, στη διαδρομή «Συλλογικά 

Όργανα».

                                                        

mailto:webupload@ydmed.gov.gr
ΑΔΑ: 61Κ3465ΦΘΕ-Θ5Σ


		2016-03-16T15:35:07+0200
	Athens




